



Quadro de Cotação - **00324/25**

Produto/Serviço	QTD	Prc.Unitário Preço Total		Prc.Unitário Preço Total		Prc.Unitário Preço Total		Vencedor(es)	
		Proponente_11907		Proponente_6731		Proponente_6853			
105.001.001 BRAÇO CURVO 3MT GALVANIZADO A FOGO. E:	250	725,00	181.250,00	950,00	237.500,00	650,00	162.500,00	6853	162.500,00
105.001.002 LUMINARIA 100W 15.000 LUMENS LED-COB 6.5l	75	532,00	39.900,00	750,00	56.250,00	496,00	37.200,00	6853	37.200,00
105.001.003 LUMINARIA 150W 22.500 LUMENS LED-COB 6.5l	75	560,00	42.000,00	700,00	52.500,00	536,00	40.200,00	6853	40.200,00
105.001.004 LUMINARIA 60W 7.200 LUMENS LED-COB 6.500l	50	410,00	20.500,00	650,00	32.500,00	398,00	19.900,00	6853	19.900,00
105.001.005 RELE BIVOLT	250	37,00	9.250,00	80,00	20.000,00	25,00	6.250,00	6853	6.250,00
005.004.183 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE PONTOS DE ILI	720	620,00	446.400,00	900,00	648.000,00	560,00	403.200,00	6853	403.200,00
005.004.184 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE PONTOS DE ILI	720	710,00	511.200,00	950,00	684.000,00	660,00	475.200,00	6853	475.200,00
<b>Valor Total da Cotação:</b>								<b>1.144.450,00</b>	

*Relação de Proponentes Participantes*

11907 30.145.018/0001-42 FOXX COMERCIO E SERVICOS LTDA  
6731 38.478.688/0001-92 MAURO L C RUELA COMERCIO DE EQUIPAMENTO ELETRONICOS  
6853 32.775.840/0001-12 FENELON LUSTOSA NETO EIRELI

*Relação de Proponentes Vencedor(es)*

6853 1.144.450,00

-----  
Aprovado por:

-----  
Digitador (a)  
Gilmairon Ferreira dos Santos



PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

PRAÇA VITORIA REGIA

CNPJ : 04.144.150/0001-20

Resultado da Cotação

Item	Qty.	Unid	Descrição	Valor Médio	Valor Total Médio
1	250	UN	BRAÇO CURVO 3MT GALVANIZADO A FOGO. ESPECIFICAÇÕES	756,75	189.187,50
2	75	UN	LUMINARIA 100W 15.000 LUMENS LED-COB 6.500K	590,50	44.287,50
3	75	UN	LUMINARIA 150W 22.500 LUMENS LED-COB 6.500K	596,75	44.756,25
4	50	UN	LUMINARIA 60W 7.200 LUMENS LED-COB 6.500K	480,00	24.000,00
5	250	UN	RELE BIVOLT	43,50	10.875,00
6	720	HR	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE PONTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBL	668,75	481.500,00
7	720	HR	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE PONTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBL	751,25	540.900,00
TOTAL				2.140	3.887,50
					1.335.506,25

### COTAÇÃO

À

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO DAS CONTRATAÇÕES - XINGUARA

Resposta ao: OFÍCIO CIRCULAR Nº 49/2025/ PMX/CPC

PRODUTOS					
ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	250	UNIDADE	BRAÇO CURVO 3MT GALVANIZADO A FOGO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: BRAÇO CURVO LONGO DE 3,0M, 20MM PARA LUMINÁRIA DE 150W A 400W COM OU SEM ALOJAMENTO. CORPO TUBO E CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020, CURVO COM SAPATA E ACABAMENTO ZINCADO POR IMERSÃO A QUENTE >70 MICRA.	R\$ 725,00	R\$ 181.250,00
2	75	UNIDADE	LUMINARIA 100W 15.000 LUMENS LED-COB 6.500K	R\$ 532,00	R\$ 39.900,00
3	75	UNIDADE	LUMINARIA 150W 22.500 LUMENS LED-COB 6.500K	R\$ 560,00	R\$ 42.000,00
4	50	UNIDADE	LUMINARIA 60W 7.200 LUMENS LED-COB 6.500K	R\$ 410,00	R\$ 20.500,00
5	250	UNIDADE	RELE BIVOLT	R\$ 37,00	R\$ 9.250,00
					<b>R\$ 292.900,00</b>
SERVIÇOS					
ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	720	HORAS	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE PONTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – ZONA URBANA Descrição: Neste serviço poderá caber todos serviços necessários para o bom funcionamento do ponto, independentemente de quantos serviços de trocas devem ser feitos, sejam unitários ou conjuntos, nos pontos de Iluminação Pública no Meio URBANO.	R\$ 620,00	R\$ 446.400,00

2	720	HORAS	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE PONTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – ZONA RURAL Descrição: Neste serviço poderá caber todos serviços necessários para o bom funcionamento do ponto, independentemente de quantos serviços de trocas devem ser feitos, sejam unitários ou conjuntos, nos pontos de Iluminação Pública no Meio RURAL.	R\$ 710,00	R\$ 511.200,00
					<b>R\$ 957.600,00</b>
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 1.250.500,00</b>

Cotação válida por 60 dias

Total da cotação **R\$ 1.250.500,00** (Um milhão, duzentos e cinquenta mil e quinhentos reais)

Itupiranga-PA, 05 de maio de 2025.

**FOXX COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**CNPJ: 30.145.018/0001-42**

---

**OFICIO 49 - COTAÇÃO ITENS ILUMICAÇÃO PUBLICA - FOXX ENGENHARIA**

2 mensagens

---

**Planejamento Prefeitura de Xinguara** <planejamento@xinguara.pa.gov.br>  
Para: foxxcsa@gmail.com

5 de maio de 2025 às 10:29

Bom dia,

Solicito desta empresa cotação de preços dos itens anexo discriminados para fins de processo licitatório. Por Favor, colocar a data de vencimento da cotação.

Aguardo,

---

 **OFICIO 49 - FOXX ENGENHARIA.pdf**  
179K

---

**DIOGO SALES** <foxxcsa@gmail.com>  
Para: Planejamento Prefeitura de Xinguara <planejamento@xinguara.pa.gov.br>

6 de maio de 2025 às 13:52

Boa tarde!

Segue em anexo o nosso orçamento.

Atenciosamente,

Departamento financeiro - FOXX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  
[Texto das mensagens anteriores oculto]

---

 **COTAÇÃO FOXX.pdf**  
305K



## COTAÇÃO

À

Prefeitura Municipal de Xinguara

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO DAS CONTRATAÇÕES

REFERENTE: OFÍCIO CIRCULAR Nº 50/2025/ PMX/CPC

Conforme solicitado, segue cotação de preços

PRODUTOS					
ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	250	UNIDADE	BRAÇO CURVO 3MT GALVANIZADO A FOGO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: BRAÇO CURVO LONGO DE 3,0M, 20MM PARA LUMINÁRIA DE 150W A 400W COM OU SEM ALOJAMENTO. CORPO TUBO E CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020, CURVO COM SAPATA E ACABAMENTO ZINCADO POR IMERSÃO A QUENTE >70 MICRA.	R\$ 702,00	R\$ 175.500,00
2	75	UNIDADE	LUMINARIA 100W 15.000 LUMENS LED-COB 6.500K	R\$ 584,00	R\$ 43.800,00
3	75	UNIDADE	LUMINARIA 150W 22.500 LUMENS LED-COB 6.500K	R\$ 591,00	R\$ 44.325,00
4	50	UNIDADE	LUMINARIA 60W 7.200 LUMENS LED-COB 6.500K	R\$ 462,00	R\$ 23.100,00
5	250	UNIDADE	RELE BIVOLT	R\$ 32,00	R\$ 8.000,00
					<b>R\$ 294.725,00</b>
SERVIÇOS					
ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	720		SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE PONTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – ZONA URBANA Descrição: Neste serviço poderá caber todos serviços necessários para o bom funcionamento do ponto, independentemente de quantos serviços de trocas devem ser feitos, sejam unitários ou conjuntos, nos pontos de Iluminação Pública no Meio URBANO.	R\$ 595,00	R\$ 428.400,00



2	720	HORAS	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE PONTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – ZONA RURAL Descrição: Neste serviço poderá caber todos serviços necessários para o bom funcionamento do ponto, independentemente de quantos serviços de trocas devem ser feitos, sejam unitários ou conjuntos, nos pontos de Iluminação Pública no Meio RURAL.	R\$ 685,00	R\$ 493.200,00
					<b>R\$ 921.600,00</b>
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 1.216.325,00</b>

**Valor total da cotação R\$ 1.216.325,00 (Um milhão, duzentos e dezesseis mil, trezentos e vinte e cinco reais)**

**COTAÇÃO VÁLIDA POR 90 DIAS**

Xinguara-PA, 05 de maio de 2025

**AGHATA CONSTRUCOES LTDA  
CNPJ: 97.544.531/0001-87**

---

**OFICIO 50 - COTAÇÃO ITENS ILUMICAÇÃO PUBLICA - AGHATA CONSTRUÇÃO**

1 mensagem

---

**Planejamento Prefeitura de Xinguara** <planejamento@xinguara.pa.gov.br>  
Para: agathaconstrucoespa@gmail.com

5 de maio de 2025 às 10:31

Bom dia,

Solicito desta empresa cotação de preços dos itens anexo discriminados para fins de processo licitatório. Por Favor, colocar a data de vencimento da cotação.

Aguardo,

---

 **OFICIO 50 - AGHATACONSTRUÇÕES.pdf**  
178K

**RB Eletrônicos**

CNPJ: 38.478.688/0001-92  
Rua Brasil, 431 - Centro  
Xinguara/PA - CEP: 68555-103

(94)99288-1313 - (94)99288-1313  
mauro.aspa@gmail.com  
Vendedor: Mauro Luiz

**ORÇAMENTO Nº 169****05/05/2025****PREVISÃO DE ENTREGA: 05/05/2025****DADOS DO CLIENTE**

<b>Razão social:</b>	MUNICÍPIO DE XINGUARA	<b>Nome fantasia:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL GABINETE DO PREFEITO
<b>CNPJ/CPF:</b>	04.144.150/0001-20	<b>Endereço:</b>	AV BRASIL, SN - Centro
<b>CEP:</b>	68555-000	<b>Cidade/UF:</b>	Xinguara/PA
<b>Telefone:</b>		<b>E-mail:</b>	

**PRODUTOS**

ITEM	NOME	UND.	QTD.	VR. UNIT.	SUBTOTAL
1	BRAÇO CURVO 3MT GALVANIZADO A FOGO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: BRAÇO CURVO LONGO DE 3,0M, 20MM PARA LUMINÁRIA DE 150W A 400W COM OU SEM ALOJAMENTO. CORPO TUBO E CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020, CURVO COM SAPATA E ACABAMENTO ZINCADO POR IMERSÃO A QUENTE >70	UN	250,00	950,00	237.500,00
2	LUMINARIA 100W 15.000 LUMENS LED-COB 6.500K	UN	75,00	750,00	56.250,00
3	LUMINARIA 150W 22.500 LUMENS LED-COB 6.500K	UN	75,00	700,00	52.500,00
4	LUMINARIA 60W 7.200 LUMENS LED-COB 6.500K	UN	50,00	650,00	32.500,00
5	RELE BIVOLT	UN	250,00	80,00	20.000,00
6	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE PONTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – ZONA URBANA Descrição: Neste serviço poderá caber todos serviços necessários para o bom funcionamento do ponto, independentemente de quantos serviços de trocas devem ser feitos, sejam unitários	UN	720,00	900,00	648.000,00
7	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE PONTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – ZONA RURAL Descrição: Neste serviço poderá caber todos serviços necessários para o bom funcionamento do ponto, independentemente de quantos serviços de trocas devem ser feitos, sejam unitários o	UN	720,00	950,00	684.000,00
<b>TOTAL</b>			<b>2.140,00</b>		<b>1.730.750,00</b>

**PRODUTOS: 1.730.750,00****TOTAL: R\$ 1.730.750,00****DADOS DO PAGAMENTO**

VENCIMENTO	VALOR	FORMA DE PAGAMENTO	OBSERVAÇÃO
05/05/2025	1.730.750,00	Dinheiro à Vista	

**MAURO LUIZ COSTA****RUELA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS****E:38478688000192**

Assinado de forma digital por

**MAURO LUIZ COSTA RUELA**Assinatura de **COMERCIO DE EQUIPAMENTOS****E:38478688000192**

Dados: 2025.05.05 11:54:44 -03'00'

---

**OFICIO 51 - COTAÇÃO ITENS ILUMICAÇÃO PUBLICA - MAURO L**

2 mensagens

---

**Planejamento Prefeitura de Xinguara** <planejamento@xinguara.pa.gov.br>  
Para: rbcelularesxinguara@gmail.com

5 de maio de 2025 às 10:31

Bom dia,

Solicito desta empresa cotação de preços dos itens anexo discriminados para fins de processo licitatório. Por Favor, colocar a data de vencimento da cotação.

Aguardo,

---

 **OFICIO 51 - MAURO L.pdf**  
179K

---

**RB Celulares** <rbcelularesxinguara@gmail.com>  
Para: Planejamento Prefeitura de Xinguara <planejamento@xinguara.pa.gov.br>

5 de maio de 2025 às 11:55

Bom Dia

Segue em anexo orçamento assinado

---

 Não contém vírus.[www.avast.com](http://www.avast.com)

[Texto das mensagens anteriores oculto]

---

 **Orcamento\_169\_MUNICIPIO\_DE\_XINGUARA (1).pdf**  
92K



## COTAÇÃO

À

Prefeitura Municipal de Xinguara

COMISSÃO DE PLANEJAMENTO DAS CONTRATAÇÕES

REFERENTE: OFÍCIO CIRCULAR Nº 52/2025/ PMX/CPC

Conforme solicitado, segue cotação de preços

PRODUTOS					
ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	250	UNIDADE	BRAÇO CURVO 3MT GALVANIZADO A FOGO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: BRAÇO CURVO LONGO DE 3,0M, 20MM PARA LUMINÁRIA DE 150W A 400W COM OU SEM ALOJAMENTO. CORPO TUBO E CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020, CURVO COM SAPATA E ACABAMENTO ZINCADO POR IMERSÃO A QUENTE >70 MICRA.	R\$ 650,00	R\$ 162.500,00
2	75	UNIDADE	LUMINARIA 100W 15.000 LUMENS LED-COB 6.500K	R\$ 496,00	R\$ 37.200,00
3	75	UNIDADE	LUMINARIA 150W 22.500 LUMENS LED-COB 6.500K	R\$ 536,00	R\$ 40.200,00
4	50	UNIDADE	LUMINARIA 60W 7.200 LUMENS LED-COB 6.500K	R\$ 398,00	R\$ 19.900,00
5	250	UNIDADE	RELE BIVOLT	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00
					<b>R\$ 266.050,00</b>
SERVIÇOS					
ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	720		SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE PONTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – ZONA URBANA Descrição: Neste serviço poderá caber todos serviços necessários para o bom funcionamento do ponto, independentemente de quantos serviços de trocas devem ser feitos, sejam unitários ou conjuntos, nos pontos de Iluminação Pública no Meio URBANO.	R\$ 560,00	R\$ 403.200,00

2	720	HORAS	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE PONTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – ZONA RURAL Descrição: Neste serviço poderá caber todos serviços necessários para o bom funcionamento do ponto, independentemente de quantos serviços de trocas devem ser feitos, sejam unitários ou conjuntos, nos pontos de Iluminação Pública no Meio RURAL.	R\$ 660,00	R\$ 475.200,00
					<b>R\$ 878.400,00</b>
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 1.144.450,00</b>

**Valor total da cotação R\$ 1.144.450,00 (Um milhão, cento e quarenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais)**

**COTAÇÃO VÁLIDA POR 90 DIAS**

Xinguara-PA, 05 de maio de 2025

Documento assinado digitalmente  
 **FENELON LUSTOSA NETO**  
 Data: 08/05/2025 08:55:19-0300  
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

**ILUMINAR MATERIAS ELETRICOS E FERRAMENTAS LTDA**  
**32.775.840/0001-12**

**OFICIO 52 - COTAÇÃO ITENS ILUMINAÇÃO PUBLICA - ILUMINAR**

3 mensagens

**Planejamento Prefeitura de Xinguara** <planejamento@xinguara.pa.gov.br>  
Para: fenelonlustosa@hotmail.com

5 de maio de 2025 às 10:32

Bom dia,

Solicito desta empresa cotação de preços dos itens anexo discriminados para fins de processo licitatório. Por Favor, colocar a data de vencimento da cotação.

Aguardo,

 **OFICIO 52 - ILUMINAR.pdf**  
179K

**FENELON LUSTOSA NETO** <fenelonlustosa@hotmail.com>  
Para: Planejamento Prefeitura de Xinguara <planejamento@xinguara.pa.gov.br>

8 de maio de 2025 às 08:17

Bom dia, tudo bem?

segue cotação solicitada...

**De:** Planejamento Prefeitura de Xinguara <planejamento@xinguara.pa.gov.br>

**Enviado:** segunda-feira, 5 de maio de 2025 11:32

**Para:** fenelonlustosa@hotmail.com <fenelonlustosa@hotmail.com>

**Assunto:** OFICIO 52 - COTAÇÃO ITENS ILUMINAÇÃO PUBLICA - ILUMINAR

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **COTAÇÃO iluminar.pdf**  
107K

**FENELON LUSTOSA NETO** <fenelonlustosa@hotmail.com>  
Para: Planejamento Prefeitura de Xinguara <planejamento@xinguara.pa.gov.br>

8 de maio de 2025 às 08:57

Bom dia,

segue cotação assinada

**De:** Planejamento Prefeitura de Xinguara <planejamento@xinguara.pa.gov.br>

**Enviado:** segunda-feira, 5 de maio de 2025 11:32

**Para:** fenelonlustosa@hotmail.com <fenelonlustosa@hotmail.com>

**Assunto:** OFICIO 52 - COTAÇÃO ITENS ILUMINAÇÃO PUBLICA - ILUMINAR

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **COTACAO\_iluminar\_assinado (1).pdf**  
136K